
平成 25 年 11 月 21 日 

各  位 

 

会 社 名 株式会社 鈴 木 

代表者名 代表取締役社長 鈴木教義 

（コード：6785 東証第二部） 

問合せ先 取締役経理部長 倉田 一 

（TEL 026-251-2600） 

 

有限会社スズキエンタープライズ 

代表取締役 鈴木 久美子 

 

 

その他の関係会社の異動及び有限会社スズキエンタープライズによる 
株式会社鈴木株式（証券コード：6785）の買付けに関するお知らせ 

 

 

有限会社スズキエンタープライズは、平成 25 年 11 月 21 日付で、別添の通り株式会社鈴

木株式を買付けることを決定いたしましたので、お知らせいたします。 

 

尚、買付け者である有限会社スズキエンタープライズは株式会社鈴木の主要株主である

鈴木教義（株式会社鈴木代表取締役社長）及びその親族が株式を 100%保有する資産管理会

社です。 

 

  本資料は、有限会社スズキエンタープライズ（買付けを行う者）が株式会社鈴木

（買付けの対象となる上場株式の発行者）に行った要請に基づき、金融商品取引

法施行令第 30 条第 1 項第 4 号に基づいて公表を行うものです。 

 

記 

 

１．異動が生じる経緯 

 当社の株主である鈴木照子より、保有する当社株式を平成 25 年 11 月 21 日付で同氏が主

要株主である資産管理会社の有限会社スズキエンタープライズに売却する予定である旨の

報告を受けました（別添参照）。これにより、有限会社スズキエンタープライズが当社のそ

の他の関係会社に該当いたします。 

 



２．有限会社スズキエンタープライズの概要 

（１） 名 称 有限会社スズキエンタープライズ 

（２） 所 在 地 長野県須坂市大字須坂 982 番地 19 

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木久美子 

（４） 事 業 内 容 有価証券の投資運用業務 

（５） 資 本 金 100,000 千円（平成 25 年 7 月 31 日現在） 

（６） 設 立 年 月 日 昭和 63 年 6 月 14 日 

（７） 純 資 産 の 額 171,152 千円（平成 25 年 7 月 31 日現在） 

（８） 総 資 産 の 額 172,341 千円（平成 25 年 7 月 31 日現在） 

（９） 大株主及び持株比率 
鈴木教義 67.37％ 

鈴木照子 32.63％ 

（10） 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係

当社普通株式 1,023,600 株（議決権に対す

る割合 16.53％）を保有するその他の関係

会社です。 

人 的 関 係
株式会社鈴木代表取締役鈴木教義は有限会

社スズキエンタープライズの取締役です。

  取 引 関 係 該当事項はありません。 

 

３．異動前後における有限会社スズキエンタープライズの所有する議決権の数及び議決権

所有割合 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 ― 
10,236 個 

（16.53％） 

0 個 

（0.00％） 

10,236 個 

（16.53％） 

異動後 
その他の 

関係会社 

15,546 個 

（25.11％） 

0 個 

（0.00％） 

15,546 個 

（25.11％） 

 

４．異動日 

 平成 25 年 11 月 21 日 

 

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

 該当事項はありません。 

 

６．今後の見通し 

 今回の異動による業績見通しへの影響はありません。 

以上 



（別紙） 

平成 25 年 11 月 21 日 

各  位 

 

会社名  有限会社スズキエンタープライズ 

代表者名 代表取締役 鈴木 久美子 

問合せ先 株式会社 鈴木 

取締役経理部長 倉田 一 

（TEL 026-251-2600） 

 

 

株式の買付け決定に関するお知らせ 
 

 当社は下記のとおり、株式会社鈴木の株式取得について、本日決定いたしましたので、お

知らせいたします。 

 尚、本件取得は、金融商品取引法第 167 条第 1 項及び同法施行令第 31 条に規定する「公

開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたします。 

 

記 

 

1. 対象銘柄 株式会社鈴木 

（東京証券取引所第二部、コード 6785） 

 

2. 買付数量 普通株式 531,000 株（予定）（発行済株式総数の 8.57%） 

 

3. 買 付 日 平成 25 年 11 月 21 日 

 

4. 備 考 当社による買付けは、株式会社鈴木の代表取締役社長である鈴木教義の 

親族が保有する同社株式を、同人及びその親族が株式を 100%保有する資

産管理会社である当社が買取り、同社の安定株主として長期保有するこ

とを目的としております。 

 

以上 

 

 


